30 etagială I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 44.

Brașov, Vineri, 26 Februarie (10 Martie)

1893.

Brașov, 25 Februarie v.

Astăzi voim a ne ocupa de mișcarea inaugurată prin meetingul român ținut Vinerea trecută în Sibiu în contra programului bisericesc-politic al stăpânirii unguresci.

Nu putem decât să ne bucurăm de orî ce mișcare în sinul poporului nostru, care tinde a manifesta într'un chip său altul nemulțămirea lui cu starea lucrurilor.